
令和４年１２月１９日

保護者の皆様

福島市立杉妻小学校校長 小松 浩行

健康観察アプリLEBER（リーバー）の導入について（依頼）

師走の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のようにいたしますので、お手数をおかけしますがご協力くださいま

すようお願い申し上げます。

記

１ 目的と概要

コロナウイルス感染拡大防止のため、毎朝の検温及び体温チェックカードの提出をいただいているとこ

ろですが、福島市では、全小・中学校で健康観察アプリ「LEBER for School」を活用していくこととな

りましたのでご協力をお願いします。自宅での検温結果と体調をこのアプリに毎朝入力することで、学校

への報告はもちろん、日々の体調の様子が記録され、健康状態の把握と管理に役立てることができます。

また、このアプリを使用して欠席連絡をすることもできます。

２ アプリの導入と登録の方法

裏面「リーバーの登録方法」及び一緒に配付しました、カラー版の登録方法を参照し、学校のQRコード

から登録をお願いします。できるだけ試用期間前に登録をお願いします。

兄弟、それぞれのお子さんごとに登録をお願いします。

「よくある質問･回答」のチラシも配付しましたので、ご参照ください。

３ 運用開始時期について

・ 1月１０日（火）から13日(金)まで、アプリを使用した体調管理を試行させていただきます。

・ 1月１３日（金）までは、アプリ使用とカード提出の併用をお願いします。

・ 1月１６日（月）から、アプリでの体調管理に移行しますので、カードの提出は不要です。アプリを使用し

ない場合はカードの提出をお願いします。令和5年度から、リーバーの本格運用を行います。緊急メー

ルの連絡もリーバーを使用します。

４ 運用開始後(1月16日以降)の健康状況報告について

毎朝 ７：３０ までにアプリへの入力を行ってください。（カード提出は不要です。）

欠席等の連絡もリーバーでお知らせください。

５ その他

・ アプリに関するお問い合わせは、下記にお願いいたします。

株式会社リーバー 029-896-6263（平日10:00～18:00）

（事務担当 杉妻小学校 教頭：佐藤栄治 電話 ５４６－３５４８）


